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Pnzy spalaniu drdbłnoziairnMeigiG mate-
rjiaiłu opałoweigo, jaikiego używa silę prze¬
ważnie do mechankiztaie zasilanych pale¬
nisk, wyłiainiia siłę ttnuidiruotść, że przy szero¬
kich oparach rusztowych inaterjaił opało¬
wy przez nfie wypadia i przeciwnie, jeżeli
szpary rusztowe są dostatecznie wąskie, po¬
wietrze do spalliamiia tonuje isobie mnóstwo
kanałów powiilefcrznych, przez które powie-
trze istrtmiienileimi przenika i porywa pnzy
tern ze siobą dlrobne cząstkii paliwa uno¬
sząc je z dymem.

Przedmiotem niniejszego wynlallalziku jidst
urządzenie, któreglo główną ozęśćiaj jest
ruszt o korpusie dość grubym, aby mó^ł u-
trtzymać 'drobnoziaraiilsty materija! opałowy,
przyczem tak porowatym, że przepuszcza
iplowietrze potrzebne db spailania; korpus

pojedynczych części rtuszitowychi, które
znajdują się w bezpośredniej styczności z
materiałem opałowym maipefeiiony jest luź¬
nym, ogniotrwałym materjąłem mmiaj ldb
więcej drobnoziarnistym, jako to: magne¬
zją, kwarcem, odpadkami metalowemi i Ł
d., podczas gdy do napełniania dolnych czę¬
ści rusztowych można użyć także i innych
nieogniŁotrwałych materjałów.

Wskutek tego korpus elementów ruisszto-
wych istaje się przepuszczalnym dla powie¬
trza spalinowejgo, które wskutek niejedno¬
stajnej formy kamaitółw piowiJetranych roz¬
dziela się rówtnotmietraiie na całą powierzch-
nlię rusztową i przyczynia się w ten spo¬
sób w wysokiej mierze db izupełnego spala¬
nia się paliwa, bez żadnego uszkadzania
miejscami watdstwy opałowej', albo bez



pfrzei^twadiai tejże, jak się to przy paleni
skach często teldlainza.

Myśl fciasadaiiczą tetgo wynalazku można
pa^ejprowiaidzaić w; roztmiaSilty sploisófo; naj¬
prostszym "sposobem jest wykonalnie ele¬
mentów rusztowych w formie ramy, w
której umieszcza isiilę kratę w ceikt napełnie¬
nia jej luźnym ogniotrwałym maiterjąłem;
stosownie dio życzenia można ^zastosować
jedztezie dlalszą Warstwę takiego materjału,
a mlianowliicie o adknSeamej ziarnistości ma-
tarjałut od mmterjaihi w elementach ruszto¬
wych, ptoczem mioźlniai salę przekonać, że
wskutek zmiany zialiinistaśici, gnulbośbil war¬
stwy napehiieniia, tuidizie* Wskutek zmiany
(zawartości tejlże można nadlać elementom
rusztowym każdy pbżądany stopień gęisto-
ści ii porowiaitoiścŁ

Rysunki fig, 1 i 2 przedstawiali ą naj¬
prostszą postać elementu rusztowego, fig.
3 — Część elementu rusztowego z niejed-
nioisitiaijnie uklszitałtowianetmi ścianami roz¬
dzielczemu, lig. 4 — czięść elementu ruszto¬
wego ze ispecijialnie uikaztałłowlainą dolną
krawędzią ścian przedziałowych, fijg. 5 —
zaistosowainie elementów ruisatowych prizyi
ruszcie łańcuchowym i fig. 6 — sporządze¬
nie rusztów wałkowych z napełnieniem ce-
Łek miaterjałean ogniilotrfwiaiym.

W naijprolsitisizej swej pKastadi według fig.
1„ element rusztowy posiada ralmę, w któ¬
rej umieszczenia jest krata /; posizezególne
celki 2 isą napełnione mafteirjialtem ognio¬
trwałym 3; pod kratą umiesizicaomo sito 4 z
blachy diziurkowanej; ptod nfilem umieszczo-
ne jest jeszcze dalsze isoito 6 <diwĄgaJJące na
sobie drugą wiamstwę 7 maiter jaJłu toignfiiotewta-
łego.

Jeżeli dolna wainsitwlai napełnienia jest
na jednym końcu grdbsizą, aniżeli na dlrui-
gkn i jeżeli caiła (powierzchnia teji warstwy
poisfladai jednakową ziarnistość i jednakową
zawartość materjału, to nai tym końcu!,
gdlzie warstwa jest gruibsizą, natrafi powie¬
trze prlzy iprzeiciąiganiłu iplrzez warstwę na
większy opór, aniżeli na końcu, gdzie war¬

stwa jest cieńsza i na tern cieńszem miej¬
scu będzie więcej powietrza przez riuszt
przeciągało, aniżeli na gfcuibszytm kontu.

Nie wystarczy przystosować tylko ziar¬
nistość, grubość warstwy napełnienia, tu¬
dzież jej zawartość ido materjału opalowe¬
go, ale przeciwnie trzeba także nwlzględ-nić
ciepłotę (żar), którą należy osiągnąć w po¬
jedynczych miejscach rusztu; wyżejl wy-
mieniloine środki dają możność na każdem
miejiscu rusztowem osiągnąć pożądany
efekt.

Fig. 3 i 4 (przedstawia część elementów
rusztowych, przy których ściany prlzedUiia-
łowe 1 ustawione są ukośnie, a na fig- 4 na
dolnymi końcu są zakrzywione do góry, aby
paliwo nie mogło wypaść, przyczem sita nie
są potrzebne.

Fig. 5 i 6 nie wymagają według powyż¬
szego żadnych osobnych wyjaśnień; nad¬
mienić należy jedynie, że ptey stopiniowem
poruszaniu się rusztu łańcuchowego i przy
obracaniu się rusztu walcowego, dostają się
elementy rusztowe także i ze swą górną
stroną nadół i dlatego należy postarać się
o to, ażeby materiał napełiidaijący cele z
nich nie wypadł; dlatego górna część celek
przykryta jest kratą, Mórej oczka są mniej,-
isze, aniżeli cząstki materjału napełniają¬
cego.

Ta powyżej opisana konstrukcja ruszto¬
wa z napełnieniem zapbmocą ogniotrwałego
materjiaiłu da się z korzyścią zastosować
także i u den komór spalinowych tak zwa¬
nych palenisk na miał węglowy; pnzy uży¬
ciu tej konstrukcji rusztowej można tutaj
prąd powietrza spalinowego mai pojedyncze
partje rusztowe tak kierować i rozdzielać,
że w komlorze spalinowej osiąga się kom¬
pletne spalanie; spadające na ruiszt cząstki
żużlowe i popiicłlowe ochładzają się W prą¬
dzie powietrza, a nłespalone cząistfci paliwa
spadające na ruislztt odprowadza ten prąd
powietrza bądźto napowrót do przestrzeni
spalinowejl, bądźto spalalją się one nia ru¬
szcie.
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Zastrzeżenia patentowe.

L Ruszt zwłasizcza do drobnoziarniste¬
go materjału opalowego, znaimiileniny tern, że
pnzesitirzień pomiędzy rUszitowiiinaimA, albo
równocześnie i przestrzeń pfad nlią się znaj¬
dującą, napełnia się luźnymi, ogniotrwałym,
niniej ltub więcej grwboziarnrilsitym materia¬
łem;, który przepuszcza poiwiietlrze do spa-
lainiia i zapobięgia wypadaniu drobnych czę¬
ści paliwa.

2. Ruszt według iziastrz, 1, znamienny
tern, że dbprowiadizanie powietrza mażna
stosownóle dlo potrzeby W rozmaity sposób
ztmieniać i regulować, zwiększając lub
zmniejszając wyaoikaść warstwy ogniotrwa¬
łego mateirijału, zawartość napełnienia lub
większą albo ntóejiszą ziarnistość mate-
njału.

3. Ruszt w/edlług izasitra 1, znamienny
tern, że części rutfzitowie przeznaczone na
pomieszczenie ogniotrwałego materjału wy¬

tworzone są jako krata z grubemi ocz¬
kami

4. Ruszt wiedłuig za»sttirz. 1 i 3, znamien¬
ny tern, że dolne krawędzie ukośnie oka¬
dzonych ścian przedziałowych pomiędlzy
pDJedyńczeoii częściami rusztowemi są za-
krzywfcne do góry, aby zapobiec wypada¬
niu materiału napełniającego.

5. Ruszt według zastrz, 1, znamienny
tern, że materjał do napełniania, znajdują¬
cy się pod rusztowinanr, n!£ jest ognie-
towałym.

6. Ruszt wiedihig zjastnz. 1, zMmienny
tern, żei elementy rusztowe przy rusztach
łańcuchowych albo walcowych dźwigają na
zewnętrznej skronie kraty o mniejszych ocz¬
kach, aniżeli! wielkiść ziam materjału na¬
pełniającego, ażeby tenże nie mogił wytpiaść.

A1 exej Lomsakov.
Zastępca: M, Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.
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Fig. 6.

Diuk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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